
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 114/ 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RELAÇÃO DE INSCRITOS

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições
legais, e, considerando o Edital nº 114/2024-UEPA, de 24/10/2024, que trata sobre o
Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA,
RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICA a relação de inscritos, conforme informações em anexo,

cujas solicitações foram recebidas dentro do prazo estabelecido pelas normas do

referido Edital.

2. As inscrições implicam no conhecimento e na tácita aceitação das normas e

condições estabelecidas no Edital pelo candidato.

Belém-PA, 29 de outubro de 2024.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará



Lotação - BARCARENA  

Função - ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO  

INSCRIÇÃO NOME

20241025122610000 ELSON PIMENTEL DA SILVA

20241025151121000 JEMMISON SANTANA DOS SANTOS

Lotação - BELÉM  

Função - TÉCNICO A - ANALISTA DE CONTROLE INTERNO  

INSCRIÇÃO NOME

20241025160242000 ADRIELY SARAIVA SARKIS

20241024191811000 ALEX K ALEIXO CORREA

20241025121023000 ANA CAROLINA OLIVEIRA VIDAL

20241025111846000 ANNA CAROLINA DE MOURA EPAMINONDAS

20241025224116000 BRENDA LORENA DA COSTA LEAL

20241025155648000 CRISTIANE DE NAZARÉ PANTOJA RODRIGUES

20241025214501000 CYNTHIA MACEDO DA SILVA

20241025204008000 FABIANO AVIS MACIEL JUNIOR

20241024204520000 FABIELY RODRIGUES GADELHA

20241025224902000 FRANCINALDA DOS SANTOS GALIZA

20241024125008000 FRANCISCO LAUDENI DE ANDRADE MOREIRA

20241024131635000 GABRIEL DA CUNHA MELO

20241025101550000 GRETTA BEATRIZ AUAD THIJM PENA

20241024095455000 ISRAEL ALVES DE SOUSA

20241025142812000 JOAO PAULO NEPOMUCENO CAMPOS

20241024094726000 JULIANA RAFAELA REZENDE SOUZA

20241024203808000 KAMILA LIMA CAMELO

20241025222140000 LEONARDO SILVEIRA SANTOS

20241025223136000 LEONARDP DA SILVA GUEDES

20241024184139000 LIVIO CICERO CAMPBELL PONTES

20241025191719000 LUARA DANTAS DE SOUZA DOS SANTOS

20241025195021000 LUCINETE MENDONCA ROSA

20241025132526000 MÁRCIA BARRETO FERREIRA

20241024214704000 MARCIO NONATO DA COSTA BORGES

20241025233004000 MARIA DE FATIMA FIGUEIREDO NASCIMENTO

20241025180933000 MARIA ELENA VIZEU PINHEIRO PIMENTEL

20241024185751000 NICOLE CATARINA SILVA DE OLIVEIRA

20241025162938000 RAYANNE DA CUNHA OLIVEIRA

20241025221359000 RENATO BISMARCK FEIO FARIAS

20241024153803000 ROSEANE MARIA COSTA DE BRITO

20241025160840000 SAMURAI CUNHA DA SILVA

20241024155231000 SILMARA DE NAZARÉ GOMES DE SOUSA

20241025103625000 SOLANGE MARGARETH KAHWAGE BEZERRA 

20241025211640000 STEFFANI DA COSTA MARTINS



20241025173931000 VIVIANNE MARIA MACHADO DE MACHADO

20241025180738000 WAGNER VELOSO FRANCO

20241025143604000 YGOR FERREIRA LOBATO

Função - TÉCNICO A - ARQUITETURA E URBANISMO  

INSCRIÇÃO NOME

20241024184819000 AMILTON SILVA DE AMORIM

20241025214249000 CAROLINA CALDAS NEVES ROSA

20241025163432000 DENIVERSON MOYSÉS GAIA

20241025020736000 DORALICE VINAGRE MELO

20241024204904000 ISABELLA PAMPLONA LIMA

20241025235931000 JAYME RAFAEL SEABRA DA SILVA RIBEIRO CARVALHO

20241025193106000 JESSICA BARBOSA TAVARES MIRANDA

20241025125548000 JÔNATAS THIAGO AIRES MIRANDA

20241025234020000 OSCAR TOTA DA SILVA JUNIOR

20241025142041000 TEREZA LETICIA MOURA GARCIA DE SOUSA

Função - TÉCNICO A - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO  

INSCRIÇÃO NOME

20241025195017000 ALCIONE ABREU BARRA

20241025100159000 AMANDA PATRICIA CONCEIÇÃO REIS

20241025230349000 CAMILY LUCIANA BATISTA PINHEIRO

20241025195225000 DAVID ROGERIO SANTOS SILVA

20241024223649000 EDSON VALDO FERREIRA LOBO

20241025182006000 FERNANDA BRANDÃO DA SILVA ESTEVES

20241024172015000 IGOR PALHETA ALCANTARA

20241025190520000 IZABELLE CHRISTINE SEABRA NEGRAO DA SILVA

20241024184148000 JHANIELLY GONCALVES BARBOSA

20241025190611000 JOAO VICTOR GALVÃO DE BRITO

20241025195949000 MARTA WANZELER BOTELHO

20241025235110000 MIZAEL LEAL CARVALHO

20241025205241000 SELMA SUELI VALENTE DE MATOS

20241025233358000 TEREZINHA DE OLIVEIRA ALMEIDA

20241025095500000 THAYSE CARLA DE SOUZA GOMES

Função - TÉCNICO A - ENGENHARIA CIVIL  

INSCRIÇÃO NOME

20241025131722000 ANA CHRISTINA HORNER SILVEIRA

20241025122611000 CARLOS MAURICIO LIMA ARRIFANO

20241025012935000 LUIZ MIGUEL DA LUZ BARROS

20241025140152000 SERGIO ROBERTO LACERDA FERREIRA JUNIOR

20241025113005000 WALDEMAR JUNIOR FIGUEIREDO SANTOS



Lotação - BRAGANÇA  

Função - TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE  

INSCRIÇÃO NOME

20241025085022000 CHRYSTIAN EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA 

20241025194349000 DIEGO DA CUNHA OLIVEIRA

20241025155351000 LUCAS MESQUITA MIRANDA

20241024172654000 MARIO FRANCISCO MANGABEIRA GUIMARAES

20241025195032000 PAULO VICTOR DA SILVA LEITE

Lotação - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA  

Função - TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA  

INSCRIÇÃO NOME

20241025235708000 PAOLA BIOCHE DE ALMEIDA

Função - TÉCNICO A - PSICOLOGIA  

INSCRIÇÃO NOME

20241025170820000 DAGMAR FONSECA SOUZA

20241025170601000 DAVY MARQUES VILA NOVA

20241025115629000 JHEMILLYS PARENTE DOS SANTOS

20241025203423000 RAFAEL FERREIRA PINOTTI

20241025153816000 ROBENILSON MOURA BARRETO

Lotação - MARABÁ  

Função - TÉCNICO A – TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS  

INSCRIÇÃO NOME

20241025235621000 CANANDA GABRIELLA RODRIGUES SOARES

20241025190441000 GABRIEL SOUZA DOS SANTOS

20241025175940000 LIDIANE MESQUITA DE LIMA

20241025221212000 MARCIA GRAMA ARAÚJO COELHO

Lotação - PARAUAPEBAS  

Função - TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA  

INSCRIÇÃO NOME

20241025180158000 GABRIEL RICHARD

20241025203051000 JOÃO ARTHUR DE ARAÚJO ATAIDE

20241025131534000 LEILA LEMOS DE OLIVEIRA

20241025133019000 LUCIANA NOGUEIRA SOARES

20241025233053000 LUCIDEIA BARBOSA RODRIGUES

20241025233601000 MARCOS VINICIUS SILVA DE ARAUJO

20241024103236000 PAULO MAURICIO SANTOS LOBO



Lotação - REDENÇÃO  

Função - TÉCNICO A - PEDAGOGIA  

INSCRIÇÃO NOME

20241025185504000 ANA PAULA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

20241025143408000 ANGELIANA LIMA HACHIMOTO

20241025235858000 DAYANA DE SÁ SIMÕES ALVES 

20241025201603000 EILA DOS SANTOS DE

20241025234807000 EUZIVAN DOS SANTOS PEREIRA

20241024123511000 HANNAH RIEBIRO LIMA SANTOS 

20241025234921000 JADY SELVA DA SILVA ARAÚJO

20241025214946000 JAIME BATISTA LIMA

20241025232422000 JAQUELINE SILVA DE OLIVEIRA

20241024140322000 LUCYMARAH LOPES MACHADO

20241025140229000 MARIA ELIELMA FONSECA

20241024181800000 MAXIMINA MARQUES DE OLIVEIRA CHAGAS

20241025221159000 MONIZE DOS PRAZERES GONÇALVES

20241025155452000 MURILSON BAIA MONTEIRO

20241025193812000 NILZETE DUARTE

Função - TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO  

INSCRIÇÃO NOME

20241025143004000 RENATO ALVES SILVA

Função - MOTORISTA  

INSCRIÇÃO NOME

20241025193325000 ALMIRO MOREIRO DA LUZ FILHO

20241024120048000 GLEDSON PEREIRA LIMA

20241025135222000 MANOEL SOUZA

20241025202916000 MAURICIO DA SILVA SANTOS

Lotação - SALVATERRA  

Função - TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO  

INSCRIÇÃO NOME

20241024103532000 AYLA LEITE CARVALHO

20241025230310000 CARLA CRISTINA BRITO MARTINS

20241025212236000 GESSYKA DE CASSIA MIRANDA BRITO 

20241025194340000 GIULYANNE SANTOS FERNANDES

20241024103331000 JÉSSICA SILVA BARBOSA

20241025234622000 JULIANA DO ROSARIO REIS

20241025193139000 JULIANE SANTOS DA COSTA 

20241025212039000 JULIGLEICE ASSUNCAO BRAGA

20241025181130000 LIVIA LEAL CONCEIÇÃO

20241025214159000 MARCOS HENRIQUE DA SILVA FARIAS



20241025105651000 MARIA JOSÉ BARROS DE ALMEIDA

20241024123800000 MOSINEIDE DOS SANTOS RODRIGUES

20241025222129000 RONALD FERREIRA COSTA

20241025081639000 ZENALDO MARTINS PORTAL


